
02/12/2021 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997402&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2021 (SRP) 
 

Às 11:33 horas do dia 02 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00058/2021, referente ao
Processo nº 3775/2021, o pregoeiro, Sr(a) IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.384.778,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.518.568,8000 , com valor negociado
a R$ 1.399.999,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 2 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 3 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 4 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 5 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 6 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 7 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 8 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 9 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 10 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 11 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

 12 - Locação de Equipamentos para Consumo de Gases

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: CONCENTRADOR ESTACIONÁRIO DE OXIGÊNIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.024,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 650,0000

Adjudicado 02/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,



02/12/2021 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997402&acao=A&tipo=t 2/5

11:33:08 CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 650,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Kit Emergencial: -Válvula reguladora para cilindro - Fluxômetro 15 L/M - Carrinho de
transporte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 694,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 530,0000 e a quantidade de 1.440
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 530,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 530,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Balão de o2_ Cilindro de 10m³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 334,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 60,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 60,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Balão de o2_ Cilindro de 3,5 a 4m³
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 133,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 60,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 60,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Aparelho Nebulizador para aerosol
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE



02/12/2021 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997402&acao=A&tipo=t 3/5

Valor Estimado: R$ 69,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,4300 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 69,4300

Adjudicado 02/12/2021
11:33:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 69,4300

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Reservatório (Unidade Nebulizador)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,5900 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 18,5900

Adjudicado 02/12/2021
11:33:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 18,5900

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Recarga de oxigênio para cilindro: 10m³.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 32,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 9.600
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 24,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 24,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Recarga de oxigênio para cilindro: 4m³.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 38,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 480
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,



02/12/2021 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997402&acao=A&tipo=t 4/5

11:32:57 CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 24,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 24,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Máscaras Reguláveis ao Rosto Adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.696,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,0000 , com valor negociado a R$
542,9800 e a quantidade de 480 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:32:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 790,0000, Valor Negociado : R$
542,9800

Adjudicado 02/12/2021
11:33:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 790,0000, Valor Negociado : R$
542,9800

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Mangueira de extensão de 5 mts
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 59,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 480
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:33:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 45,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 45,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Cateter Nasal Adulto O cateter nasal é utilizado para administrar oxigênio de baixo fluxo
(1 a 5 lpm) em pacientes adultos e pediátricos. Sua utilização é simples e permite que o paciente mantenha suas
atividades diárias, como falar e comer, sem dificuldades
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,6800 e a quantidade de 480
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:33:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 12,6800

Adjudicado 02/12/2021
11:33:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 12,6800

Item: 12 - Grupo 1



02/12/2021 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=997402&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: Locação de Equipamentos para Consumo de Gases
Descrição Complementar: Filtro de Barreira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 140,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 120
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2021
11:33:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 30,0000

Adjudicado 02/12/2021
11:33:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:00.331.788/0083-65, Melhor lance : R$ 30,0000

Fim do documento


		2021-12-09T08:50:17-0300
	IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA:17567041200




